
Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 57.820 EUR.
Importe 69.962,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 57.820 EUR.
Plazo de Ejecución

6 Mes(es)
Observaciones: Finalización el 30 de noviembre de
2024

Anuncio de licitación
Número de Expediente CON-4189 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-06-2024 a
las 08:02 horas.

Suministro de arrendamiento de maquinaria y adquisición de diverso material para los proyectos del Plan de
Empleo de Construcción del año 2024 del Ayuntamiento de Guadalajara, en siete lotes.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
44114000 - Hormigón.
14212000 - Gránulos, gravilla, polvo de piedra, guijarros, grava, piedras partidas y machacadas, mezclas de piedra,
mezclas arena-grava y demás agregados.
14622000 - Acero.
39224210 - Brochas de pintor.
44100000 - Materiales de construcción y elementos afines.
44510000 - Herramientas.
44810000 - Pinturas.
45500000 - Alquiler de maquinaria y equipo de construcción y de ingeniería civil con maquinista.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Abierto simplificado abreviado (regulado en el art. 159.6 de la LCSP)

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SNab4fQdtQ4zjChw4z%2FXvw%3D%3D

Nº de Lotes: 7

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 7
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 7

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Guadalajara
Tipo de Administración Autoridad local

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SNab4fQdtQ4zjChw4z%2FXvw%3D%3D


Recepción de Ofertas

Plataforma de Contratación del Sector Público
Sitio Web https://contrataciondelestado.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 7
(19071) Guadalajara España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/06/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Sección de Contratación del Ayuntamiento de
Guadalajara

Dirección Postal

Plaza Mayor, 7
(19071) Guadalajara España

Contacto

Teléfono 949887061
Correo Electrónico contratacion@aytoguadalajara.es

Proveedor de Pliegos

Sección de Contratación del Ayuntamiento de
Guadalajara

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/06/2024 a las 14:00

Dirección Postal

Plaza Mayor, 7
(19071) Guadalajara España

Contacto

Teléfono 949887061

Contacto

Teléfono +34 949887061
Fax +34 949887058
Correo Electrónico contratacion@aytoguadalajara.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 7
(19071) Guadalajara España
ES424

Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.guadalajara.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RAD2PFw3TKgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://contrataciondelestado.es
http://www.guadalajara.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RAD2PFw3TKgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Valor estimado del contrato 6.016,32 EUR.
Presupuesto base de licitación

Lugar de ejecución
País España

Valor estimado del contrato 5.802,5 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 7.021,03 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.802,5 EUR.
Clasificación CPV

44114000 - Hormigón.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Guadalajara
Código de Subentidad Territorial ES424

Objeto del Contrato: Suministro de arrendamiento de maquinaria y adquisición de diverso material para los
proyectos del Plan de Empleo de Construcción del año 2024 del Ayuntamiento de Guadalajara, en siete lotes.

Descripción del procedimiento
Suministro de arrendamiento de maquinaria y adquisición de diverso material para los proyectos del Plan de Empleo de
Construcción del año 2024 del Ayuntamiento de Guadalajara, en siete lotes
Valor estimado del contrato 57.820 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 69.962,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 57.820 EUR.

Clasificación CPV
44114000 - Hormigón.
14212000 - Gránulos, gravilla, polvo de piedra, guijarros, grava, piedras partidas y machacadas, mezclas de piedra, mezclas
arena-grava y demás agregados.
14622000 - Acero.
39224210 - Brochas de pintor.
44100000 - Materiales de construcción y elementos afines.
44510000 - Herramientas.
44810000 - Pinturas.
45500000 - Alquiler de maquinaria y equipo de construcción y de ingeniería civil con maquinista.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: Finalización el 30 de noviembre de 2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Guadalajara
Código de Subentidad Territorial ES424

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 3

Condiciones de ejecución del contrato

Se aceptará factura electrónica : Sí

Lote 1: Hormigones

Descripción del lote Hormigones para el plan de empleo

Lote 2: Aceros para herrajes y material auxiliar.

Descripción del lote Aceros para herrajes y material auxiliar.



Valor estimado del contrato 7.282,22 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 8.811,45 EUR.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Guadalajara

Valor estimado del contrato 8.413 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 10.179,73 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.413 EUR.
Clasificación CPV

45500000 - Alquiler de maquinaria y equipo de
construcción y de ingeniería civil con maquinista.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Guadalajara
Código de Subentidad Territorial ES424

Valor estimado del contrato 7.494,64 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 9.068,51 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.494,64 EUR.
Clasificación CPV

44810000 - Pinturas.
Clasificación CPV

39224210 - Brochas de pintor.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Guadalajara
Código de Subentidad Territorial ES424

Valor estimado del contrato 12.731,32 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 15.404,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.731,32 EUR.
Clasificación CPV

44100000 - Materiales de construcción y elementos
afines.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Guadalajara
Código de Subentidad Territorial ES424

Valor estimado del contrato 10.080 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 12.196,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.080 EUR.
Clasificación CPV

14212000 - Gránulos, gravilla, polvo de piedra, guijarros,
grava, piedras partidas y machacadas, mezclas de
piedra, mezclas arena-grava y demás agregados.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Guadalajara
Código de Subentidad Territorial ES424

Importe 7.279,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.016,32 EUR.
Clasificación CPV

14622000 - Acero.

Subentidad Nacional Guadalajara
Código de Subentidad Territorial ES424

Lote 3: Áridos

Descripción del lote Áridos para el plan de empleo

Lote 4: Diverso material de construcción

Descripción del lote Diverso material de construcción

Lote 5: Pinturas

Descripción del lote Pinturas para el Plan de Empleo

Lote 6: Alquiler de maquinaria

Descripción del lote Alquiler de maquinaria

Lote 7: Herramientas y pequeño material de albañileria

Descripción del lote Herramientas y pequeño material de albañileria



Importe (sin impuestos) 7.282,22 EUR.
Clasificación CPV

44510000 - Herramientas.

Código de Subentidad Territorial ES424

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Según la cláusula 5.9 del PCAP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Según la cláusula 5.9 del PCAP

Preparación de oferta

Sobre Único
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Nº Lote: 6
Nº Lote: 7
Descripción Sobre único

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013498673 |  2024-000634251 | Tue, 11 Jun 2024 08:02:48:888 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
152581965864735012752859348054944570002 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


